SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEDUC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL N° 34/2026 – RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA

CONCORRER ÀS RESERVAS DE VAGAS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PÓS-RECURSO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

A Secretária de Estado da Educação do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o
EDITAL DE RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA
CONCORRER ÀS RESERVAS DE VAGAS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PÓS-RECURSO do Concurso
Público aberto pelo Edital Nº 01/2025, nos seguintes termos:

Art. 1° Após análise dos recursos contra o Edital de Resultado da Análise da Documentação dos Candidatos
Inscritos para Concorrer às Reservas de Vagas – Pessoa com Deficiência, ficam DEFERIDAS as inscrições dos

candidatos relacionados no Anexo Único deste edital, na condição de pessoa com deficiência, em conformidade com
o Edital de Abertura nº 01/2025, item 6.

Art. 2° Ficam MANTIDOS os demais resultados divulgados no Edital de Resultado da Análise da Documentação dos

Candidatos Inscritos para Concorrer às Reservas de Vagas – Pessoa com Deficiência, divulgado em 13/01/2026, no
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

Art. 3° O candidato poderá consultar individualmente a resposta do recurso contra o resultado da análise da

documentação dos candidatos inscritos para concorrer às reservas de vagas – pessoa com deficiência, no endereço
eletrônico www.institutoaocp.org.br no link Consultar Resposta do Recurso contra o Resultado da Análise da
Documentação dos Candidatos Inscritos para Concorrer às Reservas de Vagas – Pessoa com Deficiência.

I - As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão disponíveis no endereço eletrônico
www.institutoaocp.org.br por 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste edital.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Porto Alegre/RS, 06 de fevereiro de 2026.

Raquel Figueiredo Alessandri Teixeira

Secretária de Estado da Educação

ANEXO ÚNICO

423 - PROFESSOR ADMINISTRAÇÃO

Nome Inscrição Situação

Adriana Soares Schaun 7440040148 DEFERIDA

404 - PROFESSOR ARTES

Nome Inscrição Situação

Leandro Vaz Dias 7250005334 DEFERIDA

407 - PROFESSOR BIOLOGIA

Nome Inscrição Situação

Rodrigo Pinto Bondan 7280008921 DEFERIDA

415 - PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL

Nome Inscrição Situação

Adriana Clair Meireles Freitas 7360032037 DEFERIDA

Luana Paula De Paula 7360031364 DEFERIDA

Luciana Maciel Da Silva 7360013895 DEFERIDA

Maria Helena Pieta 7360033634 DEFERIDA

Tânia Alves Hahn 7360019698 DEFERIDA

405 - PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA

Nome Inscrição Situação

Valeria Taiane Pereira Mendes 7260038360 DEFERIDA

413 - PROFESSOR FILOSOFIA

Nome Inscrição Situação

Wagner Silveira De Lacerda 7340008583 DEFERIDA

410 - PROFESSOR GEOGRAFIA

Nome Inscrição Situação

file:///C:/Users/Usuario/Downloads/www.institutoaocp.org.br
file:///C:/Users/Usuario/Downloads/www.institutoaocp.org.br
file:///C:/Users/Usuario/Downloads/www.institutoaocp.org.br

Felipe Aloisio Follmann Schmidt 7310044253 DEFERIDA

401 - PROFESSOR LETRAS/PORTUGUES

Nome Inscrição Situação

Camila Silva Do Nascimento 6900026238 DEFERIDA

406 - PROFESSOR MATEMÁTICA

Nome Inscrição Situação

Talita Rodrigues 7270000689 DEFERIDA